JUSTIÇA ELEITORAL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

PORTARIA Nº 808/2021

Altera  a  Portaria  TRE/CE  n.º  94/2020 que
dispõe  sobre  a  designação  dos  membros  do
Comitê Gestor Local de Gestão de Pessoas do
Tribunal Regional Eleitoral do Ceará.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ, no uso

das atribuições que lhe confere o artigo  23, inciso  LX, do Regimento Interno deste Tribunal  e

CONSIDERANDO o disposto no Processo Administrativo Digital nº 7.671/2018;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o art. 1º da Portaria TRE/CE n.º 94, de 30 de janeiro de2020, que

passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Ficam designados, como membros do Comitê Gestor Local deGestão de

Pessoas do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará, os seguintesservidores:

I  –  Cyntia  Monteiro  Dantas  Toscano,  Secretária  de  Gestão  de  Pessoas,na

qualidade de servidora indicada pelo Tribunal (Resolução CNJ n.º240/2016, art.

11, inciso IV);

II - Elandro Ribeiro Mendes, como titular escolhido pelo Tribunal a partirde lista

de  inscritos  aberta  a  todos  os  interessados e  Sabrina  D ́HenriquePierre,  na

condição de suplente (Resolução CNJ n.º240/2016, art. 11,inciso V);

III - José Elton Rodrigues Arruda e Andréa Fabianna de AlbuquerqueOliveira, na

condição de titulares, e Caio Aprígio Moreira Silveira e NicolePontes Pessoa e

Souza, suplentes, respectivamente (Resolução CNJ n.º240/2016, art. 11, inciso

VI).” (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Fortaleza, 29 de outubro de 2021.

Desembargador INACIO DE ALENCAR CORTEZ NETO
PRESIDENTE

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 03/11/2021 08:24:14
Por: INACIO DE ALENCAR CORTEZ NETO

T
R

E